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محافظت در برابر پرتوهای هسته ای 
با داروی جدید

شــاید شما هم که از درد زانو یا سایر استخوان های بدن تان رنج 
می برید، این توصیه عامیانه را شنیده باشید که پای مرغ بخورید. اگر 
باز هم قصد دارید این روند را ادامه دهید تا شاید غضروف از دست 
رفته تان بازسازی شود، به شما توصیه می کنیم دست نگه دارید چراکه 
به گفته کارشناســان مصرف پای مرغ برای عده ای از افراد می تواند 

مفید باشد و برعکس برای عده ای دیگر ضرر دارد.
دو متخصــص تغذیه درمورد فواید و مضــرات مصرف پای مرغ توضیح 
می دهنــد. دکتر کوروش جعفریان، متخصــص تغذیه می گوید خوردن پای 
مرغ، ضرر یا فایده چندانی به شما نمی رساند اما دکتر محمدرضا وفا، یکی از 

مخالفان مصرف آن است.
اگر می خواهید کمتر خرج کنید...

دکتر کوروش جعفریان، متخصص تغذیه و عضو هیئت علمی دانشگاه 
علوم پزشکی تهران معتقد است: پنجه مرغ در کشور ما مصرف زیادی ندارد 
اما این عضو از بدن مرغ درحال حاضر در کشورهای آسیای جنوب شرقی 
همچون چین و هند طرفداران زیادی داشته و مصرف بالایی دارد. در میان 
مردم اروپا نیز مصرف آن در حال بالا رفتن است. البته درخصوص تأثیرات 
درمانی پای مرغ مطالعاتی انجام شده است. این تحقیقات نشان دهنده آن 
است که پنجه مرغ منبع خوبی از یک سری املاح و پروتئین هاست و جدا 
از بحث تغذیه ای ازنظر اقتصادی نیز پاســخگوی بخشــی از مردم جامعه 
است که قدرت خرید گوشت را ندارند با این وجود میزان مصرف پای مرغ 

چشمگیر نیست.
همه اینها حرف است

وی در گفت وگو با سیب سبز اضافه می کند: »فکر می کنید مصرف 100 
گرم پنجه مرغ تا چه میزان می تواند کلسیم موردنیاز بدن تان را تأمین کند؟ 
تنها 6 درصد که آن هم رقم چشمگیری نیست. درمورد آهن هم همین طور 
است و پنجه مرغ تنها بین 5 تا 6 درصد از آهن بدن را فراهم می کند. درمورد 
ویتامین A و D هم باز روال به همین شکل است و روی پنجه مرغ به عنوان 
یک ماده مغذی تأمین کننده ویتامین ها نمی توان حســابی باز کرد. عده ای 
تصور می کنند با مصرف آن می توانند ویتامین D موردنیازشــان را تأمین و 

جلوی پوکی استخوان شان را بگیرند.
در پاسخ باید بگوییم این طور نیست. از سوی دیگر عده ای از متخصصان 
تغذیــه بر این باورند که با مصرف گلوکزامین و کندرایتین از بروز آرتروز در 
مفاصــل و غضروف های بدن جلوگیری می شــود و با خوردن پنجه مرغ این 

مشکل به وجود نمی آید. چرا؟ چون پنجه مرغ حاوی کلاژن است.
هرچند این قضیه تأیید شــده نیســت اما می تواند کمک کننده باشد یا 
در مثال دیگر ادعاهای جالب دیگری مطرح و گفته شــده که پنجه مرغ در 
درمان راشیتیسم، پیشگیری و درمان صدای مفاصل درحال فرسایش، ترمیم 
شکســتگی استخوان، بهبود کمردرد یا دیسک کمر، جلوگیری از پوسیدگی 

مفاصل و غضروف ها، درمان سرماخوردگی شدید و ضعف بدن موثر است.
تمام اینها درحد ادعاست و درمورد آنها بسیار افراطی اظهارنظر شده است 
و چون خاصیت درمانی پنجه مرغ اثبات شــده نیست بنابراین نمی توانیم با 
قطعیت بگوییم اگر غضروف پای کسی مشکل داشت یا مبتلا به کمردرد بود 
یا مفاصلش درحال پوسیدن بود، با خوردن این عضو از بدن مرغ می تواند آن 
را درمان کند، هرگاه مطالعه جامع، کامل و اثبات شــده ای در این باره انجام 
شد و گفتند که 10 یا 20 مقاله در این باره چاپ شده است، آن گاه می توانیم 

بگوییم پنجه مرغ تا چه حد مفید است.«

چه کسانی بخورند
با اینکه هیچ مطالعه ای درخصوص تأثیرات درمانی، فواید و مضرات پنجه 
مرغ انجام نشده است اما می توانیم بگوییم که چون کلسترول آن درحد مطلوب 
است و ازنظر ترکیبات چربی درحد بالایی قرار ندارد، دو دسته از افراد جامعه، 
یعنی بچه های درحال رشد و افرادی که از سلامت جسمانی کامل برخوردارند، 

می توانند پنجه مرغ مصرف کنند.
برای شما ممنوع است اگر...

دکتر جعفریان توصیه می کند: بهتر اســت بیمــاران قلبی و عروقی که 
کلســترول خون شان بالاســت در مصرف پنجه مرغ احتیاط به خرج دهند. 
البته ممکن اســت سؤال عده ای این باشد که اگر کسی مشکل قلبی داشت، 

در هفته چند بار می تواند پنجه مرغ مصرف کند؟
پاســخ ما این است که چون شرایط بیماران قلبی با یکدیگر متفاوت است 
بنابراین نمی توان توصیه ای برای مصرف متعادل پنجه مرغ به افراد داشته باشیم. 

اما بهتر است که در مصرف آن افراط و تفریط نکنند تا دچار مشکل نشوند.
هرچند هنوز بحث درمورد فواید و مضرات احتمالی مصرف پنجه مرغ در 

است بدانید در میان کشورهای طالب مصرف پنجه مرغ، چین رده اول را دارد.
خودتان را فریب ندهید!

دکتر محمدرضا وفا، متخصص تغذیه معتقد است اینکه گفته شده از پنجه 
مرغ می توان در درمان راشیتیســم یا نرمی استخوان استفاده کرد، اساس و 

پایه علمی ندارد.
یک علت بروز بیماری نرمی اســتخوان در افراد ناشی از تغذیه نادرست 
و کمبود ویتامینD است. موضوع دیگری که باید به آن توجه داشت، نقش 
ویتامین D در جذب کلســیم اســت: کســانی که با کمبود ویتامینD در 
بدن شان مواجه هستند حتی اگر به میزان کافی کلسیم مصرف کنند، چون 
این ویتامین در برنامه غذایی آنان نیست، دچار مشکلات استخوانی و از جمله 

راشیتیسم می شوند.
براساس مطالعاتی که وزارت بهداشت و درمان انجام داده، کمبود ویتامین
D یکی از مهم ترین و شایع ترین مشکلاتی است که هم در دختران و هم در 
پســران مشاهده می شود بنابراین اگر کسی دچار کمبود ویتامین D باشد و 
براساس ادعاهای مطرح شده درخصوص پنجه مرغ از آن برای تأمین ویتامین

D مورد نیازش استفاده کند، در اشتباه است.
عــلاوه بر اینها عده ای از متخصصان تغذیه برخلاف کســانی که چنین 
ادعایی را مطرح کرده اند، گفته اند پنجه مرغ جزء قســمت های خوراکی آن 
محسوب نمی شود اما متأسفانه برخی افراد بدون هیچ دلیل موجهی فواید این 
قسمت از مرغ را بزرگ نمایی کرده و تأثیرات درمانی متعددی برای آن قائل 
شده اند. درست است که مفاصل و غضروف ها ژلاتین و کلسیم داشته و برای 
بدن ضروری هستند اما چیزی مثل پنجه مرغ کمکی به روند غضروف سازی 

در بدن نمی کند.
ادعــای دیگری که در آن گفته می شــود اســتفاده از پنجه مرغ پوکی 
استخوان را بهبود بخشــیده یا برطرف می کند، باز هم صحت ندارد. باید به 
این نکته توجه داشته باشیم که دو مقوله پوکی استخوان و راشیتیسم کاملًا 

با یکدیگر متفاوت هستند.
ممکن اســت علت ابتلای فردی به پوکی استخوان اصلًا تغذیه ای نبوده 
و علت دیگری داشــته باشــد که در مراجعه به پزشک متخصص و معاینات 
مشخص می شود. در بروز پوکی استخوان در افراد و در خانم هایی که در دوران 
یائسگی هستند، عامل اصلی دگرگونی هورمونی و به وجود آمدن تغییراتی در 

دو هورمون استروژن  و پروژسترون است.
زمانی که خانمی یائسه می شود، برداشت کلسیم از بافت های استخوانی اش 
صورت می گیرد. این اتفاق به طور طبیعی در هر خانمی مشــاهده می شود با 
این حال با داشتن یک تغذیه مناسب می تواند روند پیشروی آن را کند کند.

علاوه بر این توضیحات اســتفاده از پنجه مرغ را به کودکان و نوجوانان 
درحال رشد، افراد میانسال، خانم های باردار و افراد بیمار به هیچ عنوان توصیه 
نمی کنم چراکه پوســت پنجه مرغ ممکن است حاوی ترکیبات آلوده باشد 
یا احتمال دارد صاحب مرغداری برای پیشــگیری از بروز انواع بیماری ها در 
مرغ ها به آنها آنتی بیوتیک تزریق کرده باشــد یا به آنها هورمونی داده باشد 
که همه اینها وارد پوست و تمام امعا و احشای مرغ می شود. در این میان اگر 
یکی از گروه هایی که به آنها اشــاره کردم از پنجه مرغ استفاده کند، ممکن 
است دچار مشکلات جدی شود. به همین دلیل ما حتی توصیه می کنیم که 
افراد از گوشــت های سالم و حتی ارگانیک که هیچ نوع آلاینده ای ندارند، در 
سبد تغذیه ای خود استفاده کنند و به جای آنها یادآوری می کنیم که سراغ 

مواد غذایی که غنی بودن شان اثبات شده بروند.

میان کارشناسان وجود دارد و عده ای مصرف آن را توصیه و عده ای دیگر نفی 
می کنند و از طرف دیگر جذابیت کمی برای ایرانیان دارد اما بد نیست بدانید 
همین استان اردبیل در کشور خودمان یکی از مهم ترین صادرکننده های پنجه 
مرغ به کشورهای آسیای جنوب شرقی محسوب می شود و صادرات آن برای 

کشور ابتدا اشتغال زایی و سپس ارزآوری را همراه داشته است.
پنجه مرغ از جمله گران ترین و مهم ترین مواد غذایی در کشورهای جنوب 
شــرق آسیا مثل چین و ویتنام است و مردم برای خرید آن بهای فراوانی را 

می پردازند.
به این علت که قشــر کارگر چون درآمد چندانی برای مصرف گوشــت 
ندارند، برای تأمین مواد موردنیاز بدن شــان به مصرف این عضو از بدن مرغ 
روی آورده اند. البته آوازه خوشمزگی پنجه مرغ از مرزهای چین و ویتنام هم 
فرا رفته و این قســمت مرغ در کشورهای دیگر همچون ترینیداد، جامائیکا، 
آفریقای جنوبی، پرو، دومینیکن، مکزیک و فیلیپین نیز خورده می شود. خوب 

پای مرغ 
بخوریم یا نخوریم؟

خاک خوردن بچه ها، علامتی 
از کمبود آهن در آن ها است و از 
مانند  عناصری  کمبود  که  آنجا 
ناخوشایندی  آثار  آهن  و  روی 
برای  باید  دارد،  در ســلامتی 
تشخیص و درمان به موقع اقدام 

کنید.
آنکولوژی  و  فوق تخصص خون 
کودکان تاکید کرد: والدین باید در 
دادن قطره آهن به کودک حساسیت 
داشته باشند و به این موضوع مهم 

چراکودکمخاکمیخورد؟! توجه کنند.دکتر هادی موســی خانی 
گفت: پــدر و مادرها اگــر می بینند 
فرزندشان تمایل دارد از سجاده آن ها 
مهر بــردارد و بخورد یا موارد دیگری 
مانند خاک گلدان را می خورد، حتما 
برای بررسی این اشتیاق در فرزندشان، 
باید به پزشک متخصص مراجعه کنند.
وی افــزود: خاک خوردن بچه ها، 
علامتی از کمبود آهن در آن ها است 
و از آنجا که کمبود عناصری مانند روی 
و آهن آثار ناخوشــایندی در سلامتی 

دارد، باید برای تشــخیص و درمان به 
موقع اقدام کنید.

سرپرست مرکر آموزشی درمانی 
قــدس قزوین با بیــان اینکه کمبود 
آهن می تواند رشــد جسمی و ذهنی 
کودک را کم کند، تصریح کرد: بعضی 
والدیــن به دلیل ترس از رنگ گرفتن 
دندان های کودک یا خرابی آن ها، قطره 
آهن تجویز شده را به درستی به کودک 
خود نمی دهند. موسی خانی اضافه کرد: 
مقابله با کمبود آهن فواید بی شماری 

از جمله پیشــگیری از کاهش ضریب 
هوشی و تمرکز بچه ها دارد و حتی در 
مورد پیشگیری از کوتاهی قد کودکان 
نیز می توان وجود این عنصر حیاتی را 
موثر دانســت، عنصر آهن در بیشتر 
آنزیم های مهم بدن که در واکنش های 
شیمیایی شرکت می کنند، به عنوان 
یک جزء کاربردی و حیاتی نقش دارد.

موسی خانی با اشاره به اینکه آهن 
نقش اساســی در بیشتر واکنش های 
پیچیــده مغز و اعصــاب دارد، یادآور 
شد: دستگاه گردش خون که مهم ترین 
جــزء آن گلبول های قرمز اســت و 
نقش آن رســاندن اکسیژن به تمامی 
ســلول های بدن اســت، بدون آهن 
نمی توانــد اکســیژن را جــذب و در 

ارگان های هدف آزاد کند.
سرپرست مرکز آموزشی درمانی 
قــدس قزوین تاکید کرد: براســاس 
بهداشت  ســازمان  دستورالعمل های 
جهانی، قطره آهن از 6 ماهگی شروع 
می شــود و تا دو ســالگی هم باید به 
طور مســتمر ادامه یابــد، ولی طبق 
تحقیقات گسترده و مطالب علمی که 

در کتاب های مرجع آمده اســت، در 
نوزادانی که سر موقع به دنیا می آیند 
و از شــیر مادر تغذیه مــی کنند از 
چهارماهگــی و در نوزادان زودرس از 
زمان دو برابر شــدن وزن تولد، باید 

قطره آهن استفاده شود.
وی با اشاره به اینکه یکی از علائم 
فقر آهن کم خونی است، افزود: شاید به 

جرأت بتوان گفت که علایم اولیه فقر 
آهن، اختلالات عصبی و رفتاری مثل 
بی اشتهایی، تحریک پذیری، بی خوابی، 

لج بازی و تعریق است.
افزود: قطره آهن به  موسی خانی 
طور معمول زمانی شــروع می شــود 
کــه کودک دندان در نیاورده اســت. 
بنابراین اگر والدین ســر وقت قطره 
آهن را شروع کنند، بچه عادت کرده 
و موقعی که دندان های شیری خود را 
در می آورد، مدت زمانی گذشــته که 

کودک به طور مرتب قطره آهن خورده 
اســت و نباید مشکلی پیش بیاید. به 
هر حال تغییر رنگ دندان ها ناشی از 
آهن امکان پذیر است، ولی پوسیدگی 

دندان ها غیرطبیعی است.
وی ادامه داد: جدا از موضوع سیاه 
شدن دندان های غیردائمی و شیری، 
ممکن اســت برخی بچه ها خوردن 
این قطره را دوســت نداشته باشند، 
ولی والدیــن بدانند که هیچکدام از 
این دلایل نباید منجر به آن شــود 

که با نــدادن قطره آهن و کمبود 
آن، باعث اختــلالات اصلی بدن 

کودک شویم.
ایــن فوق تخصــص خــون و 
آنکولوژی کــودکان و عضو هیئت 
علمی دانشگاه علوم پزشکی قزوین 
در پایــان توصیه کرد: اگر این دارو 
با قطره چکان به حلق بچه چکانده 
و بعد از آن مقداری آب یا آب میوه 
به بچه داده شــود مشــکلی پیش 

نخواهد آمد.

بر اساس تحقیقات جدید، 
ویروس هایــی که با ویروس 
اچ آی وی خویشاوندی نزدیکی 
نخستی سانان  داشــته اند، 
آفریقــا را حدود 16 میلیون 

سال پیش آلوده کردند. 
ویروس های آهسته گستر که با 
ویروس های نقص ایمنی میمونی 
خویشــاوندی  مــدرن   )SIV(
نزدیک دارنــد، در آفریقا وجود 
داشــته  و اجداد نخستی ســانان 
آلــوده  را    cercopithecine

کرده اند. 
ویروس SIV در واقع عامل به 

محققان آمریکایی در جریان 
یک مطالعه متوجه شدند که یک 
دارو که پیش از این برای ترمیم 
بافت های  و  اســتخوان  پوست، 
ماهیچه ای مورد اســتفاده قرار 
می گرفت، می توانــد از افراد در 
برابر اثرات پرتوهای هســته ای 

محافظت کند. 
محققــان دانشــکده پزشــکی 
دانشــگاه تگزاس متوجه شــدند که 
اگــر داروی TP508 در عــرض 24 
ســاعت بعد از قرار گرفتــن فرد در 
معرض پرتو هســته ای تزریق شود، 
می توانــد طــول عمر قربانــی را به 
بتواند تحــت درمان  ای کــه  اندازه 
 پیشــرفته قرار گیــرد، افزایش دهد.

محققان متوجه شــدند که این دارو 
می تواند از قربانیان در برابر مسمومیت 
 پرتــو هســته ای محافظــت کنــد.

طبــق این مطالعه، ایــن درمان تک 
تزریقی درصورتــی که در عرض 24 
ســاعت بعد از قرار گرفتن در معرض 
پرتو اعمال شــود ، می تواند از اثرات 
تهدیــد کننده زندگی ناشــی از قرار 

 گرفتن در معرض پرتو جلوگیری کند.
 TP508 محققان پیش از این از داروی
بــرای ترمیم پوســت، اســتخوان و 
 بافت های ماهیچه ای استفاده می کردند.
ایــن دارو مــی توانــد بــا تحریک 
سلول ها از طریق به فعالیت واداشتن 
التهاب  جریان خون ســالم، کاهش 
و محافظــت از ســلول ها در برابــر 
 مــرگ ، موجب ترمیم بافت شــود.

محققان در یک مطالعه بر روی موش ها، 
این دارو را 24 ســاعت بعــد از قرار 
گرفتن این جوندگان در برابر یک پرتو 
 هسته ای بالقوه کشنده تزریق کردند.
کــه  شــدند  متوجــه  محققــان 
ایــن دارو نــرخ بقــا را بــه انــدازه 
قابل توجهــی افزایــش می دهــد و 
 مــرگ و میر را به تاخیــر می اندازد.

ای  قرار گرفتن در معرض پرتو هسته 

می توانــد بــه چنــد اثر مرگبــار از 
جمله سندروم مســمومیت دستگاه 
گوارش منجر شــود کــه نتیجه آن 
 تخریب لایه روده بر اثر پرتو اســت.

این آسیب دســتگاه گوارش توانایی 
قربانــی را بــرای جــذب آب از بین 
می برد و باعث ابتلا به عفونت ها،  برهم 
خوردن تعادل الکترولیت و در نهایت 

مرگ می شود.

سابقه16میلیونساله
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وجود آمدن ویروس اچ آی وی بود 
که خود بــه دو نوع HIV-1  و 
HIV-2 تقسیم می شود. به نظر 
 HIV-1 می رسد که هر دو ویروس
و HIV-2 در اصــل متعلق به 
نخستی  سانان مرکز آفریقا بودند 
که در اوایل قرن بیســت به بدن 

انسان منتقل شده اند. 
محققان کالج بوستون که به 
آهسته گستر  ویروس های  تاریخ 
علاقه مندند، تکامل یک ژن ضد 
 TRIM5 ویروسی موســوم به
را در میمون های آفریقا بررســی 

کردند. 

ژن TRIM5 بخشی از گروه 
ژن های ضد ویروســی موسوم به 
»مولفه های محدودیت« اســت 
که این مولفه ها برای محافظت از 
سلول های میزبان عفونت توسط 

ویروس ها تکامل یافته اند. 
 TRIM5 نســخه انســانی
در عملکــرد اچ آی وی مداخلــه 
نمی کند، اما بسیاری از میمون ها 
 TRIM5 کــه دارای متغیرهای
بی ضــرر  را  اچ آی وی  هســتند 
کرده اند و بنابراین در مقابل این 
ویــروس و در نتیجه ایدز مصون 

هستند. 

FARS WATER & WASTEWATER COMPANY (FWWC), plans in line with the provisions of paragraph 
“H”of Note 19 of the Budget Law for 1394 Persian Calendar (2015), for Financing ,Build, Operation and 
Transfer for one of its project “ Part of Wastewater System in the city of Lar Project” in exchange for the 
allocation of treated wastewater in specified use with the specified volume for a limited time period given 
to the following terms and conditions of the buyback, to delegate to the qualified investor . 

(A) A brief description of the project: 
 Tender Subject: Financing for Build, Operation and Transfer for one of its project “Part of Sewer 
System in the city of Lar Project”, with the Buy Back method including: 

1- The implementation of WWTP of Lar (Capacity: 8.7 MCM) 
2-The implementation of the Wastewater networks in Lar 

 The Auctioneer: FARS WATER & WASTEWATER COMPANY (FWWC)
 The Consulting Company: Paydar Pooyesh Mobin Consulting Engineers 
 The estimated investment cost of the project: 1160 billion Rials 
 Construction period: 2 years 
 The Business Operation: by providing a financial model 
 Wastewater Treatment Efficiency: at discharge to the surface water according to the standards of Iran’s 
Department of Environment 
 Location: Lar City, Fars Province, Iran 
 The Population: 150,000 PE 

 (B) The general conditions for investment: 
- Investor as real or legal person in the industry sector, with a history of good management, will be 
responsible for provisioning and capital allocation requirements. 
- Date, time and place of getting the Evaluable Documents: 
- Eligible investors can date 27/08/2015 till the end of office hours 07/09/2015 For evaluation documents 
having a readiness to invest in the project, to the Fars Water and wastewater Company: West Shahid 
Ghodosi Blvd., Motahari Sq., Shiraz, Iran 
- Place and time of delivery of the requested documents: 
- The deadline for delivery of the completed evaluated documents, up to 12:00 PM hours on 21/09/2015 
and delivery location is the secretariat of FWWC: West Shahid Ghodosi Blvd., Motahari Sq., Shiraz, Iran. 
- It is obvious that after the examination of evidence evaluation by the participants completed and 
delivered, investors, who are approved, will be invited to the negotiation. 
- Investee accepts or reject the evidence of investors at all stages of its mandate. 

For More information at the address below during office hours 8:00 to 14:00 hours (local time)
Contact: Abbas Dehghan,
Address: Ghodosi Gharbi BLV, Motahari Square, Shiraz –Iran
Phone:+98 71 38435167
Fax:+98 71 38435162
Email: PMU@abfa-fars.ir

شرکت آب و فاضلاب استان فارس در نظر دارد در راستای بند هـ تبصره 19 قانون بودجه سال 1394، احداث تاسیسات جمع آوری 
و تصفیه خانه فاضلاب شهر لار را در ازای تخصیص پساب تصفیه شده به منظور کاربری معین و با حجم مشخص برای دوره زمانی 

محدود و معین به روش بیع متقابل و با شرایط ذیل به سرمایه گذار واجد شرایط واگذار نماید.

الف: شرح مختصری از پروژه:
موضوع مناقصه: احداث شبکه جمع آوری و تصفیه خانه فاضلاب 

دستگاه مناقصه گزار : شرکت آب و فاضلاب استان فارس
مشاور : مهندسین مشاور پایدار پویش مبین

برآورد سرمایه گذاری اولیه پروژه : 1160 میلیارد ریال
دوره احداث: 2 سال

دوره بهره برداری تجاری: با ارائه مدل مالی
ظرفیت تصفیه خانه: سالانه 8/7 میلیون مترمکعب در انتهای طرح

راندمان تصفیه خانه : %90
جمعیت تحت پوشش : حدود 150 هزار نفر در سال 1420 

محل اجرا: شهر لار

ب: شرط کلی برای سرمایه گذاری :
سرمایه گذار به صورت شخص حقیقی یا حقوقی در بخش صنعت با داشتن سابقه مدیریتی قابل قبول، تامین و تخصیص سرمایه 	 

مورد نیاز را به عهده خواهد داشت.
تاریخ، مهلت و محل دریافت اسناد ارزیابی: سرمایه گذاران واجد شرایط می توانند از تاریخ 94/6/5 لغایت پایان وقت 	 

اداری 94/6/16 جهت دریافت اسناد ارزیابی با در دست داشتن نامه اعلام آمادگی جهت سرمایه گذاری در طرح احداث شبکه 
جمع آوری و تصفیه خانه فاضلاب شهر لار به آدرس :  شیراز- میدان مطهری - بلوار شهید قدوسی غربی- شرکت آب و 

فاضلاب استان فارس- دفتر تجهیز منابع مالی مراجعه نمایند
محل و تحویل مدارک درخواستی: مهلت تحویل اسناد ارزیابی تکمیل شده، تا ساعت 12روز 94/6/30 به دبیرخانه شرکت آب 	 

و فاضلاب استان فارس تحویل نمایند.
بدیهی است پس از بررسی مدارک ارزیابی که توسط شرکت کنندگان تکمیل و تحویل می شود، از سرمایه گذاران واجد شرایط 	 

جهت مذاکره قراردادی دعوت بعمل خواهد آمد
سرمایه پذیر در رد یا قبول پیشنهادات فنی یا مالی سرمایه گذاران در تمام مراحل اختیار تام دارد.	 

برای اطلاعات بیشتر بین ساعات 8 الی 14 با شماره های زیر تماس حاصل فرمایید :
تماس:  آقای عباس دهقان
تلفن: 071-38435167 
نمابر: 071-38435162

 PMU@abfa-fars.ir :پست الکترونیکي

آگهی فراخوان ارزیابی کیفی
احداث شبکه جمع آوری و تصفیه خانه فاضلاب شهر لار

Call for Quality Evaluation
Financing, Build, Operation and Transfer (Buyback) for Part of 

Wastewater System in the city of Lar (Iran)


